LIBER PRIMVS.

etiam uos uocauis seruos, nam seruus nescit quod facit dominus eius. Haec Damascenus. Quinimo deinceps per totum id caput, id est probatissimus author, multis argumentis sanctos esse uenerados astruit ita circa finem eius, recte propositam colligens, per singulos sanctos ordinates apta progressionem. Deiparum, ut proprie et uere dei matrem, honoremus. Praecursore Iohanne, ut prophetam & baptistam & misericordiam & martyrem. Neque enim inter natos mulierum surrexit maior Iohanne, ut dominus dixit, & regni eius, primus praeco factus est. Aplos, ut fratres domini & inspectores, & ministros in passibus eius. Et hoc pacto singillatim per ceteros sanctorum gradus insibi procedit Damascenus, ostendens eorum singulos esse colendos & causam pariter subnectentes. Ceterum non foret difficile, copulantes alios eiusdem rei testes, eximios authores adducere, quoniam testimoniis ad eam causam sulcicidam accommodatis, passim scatent ipsis rurum libri. Sed non uisum est id in presentia necessarium, in re scilicet tam clara & liquida, densam nubem testium inducere, eaque legentium oculos offundere.

Ob excellentiam virtutis sanctorum, imitationis exemplum, & patrocinij subsidium, honorados esse a nobis sanctos. Cap. VI.

Voniam supra utrumque monstratum est, sanctos a nobis honori debere, nunc reliquum est ostendere, cum honorati sunt, ne id gratis & sine legitima ratione dictum sit deus. Inter ceteras autem causas, quae merito quecumque dant impellere ad debitum honorem sanctis impedirentur, tres potissimum assignari solet, quae nos ad id ipsum presentem efficiant propensiores. Prima est, insignis eminentia virtutis & sanctimonie, quae hic uitata agentes mirifice claruerunt. Nemo siquidem est, qui non norit, uirtuti honorum deberi, & ipsi qui uirtute sunt proditi, quae troppo excellentis oruerit uirtus, tanto preclarior afficienda est honore. Atque nullius est sanctorum ordo & gradus, & in quo quis ordine nullus reponiatur sanctus, qui non eximio uirtutis splendorre coruscaverit, quique non mirabilis honorum operum ornatus refusserit. Sancti enim per fidem (ut beatus scribit Paulus) uicerunt regna, opati sunt iustitiae, adepti sunt repromissiones, fortis facti sunt in bello, non corporali timore, sed & spirituali, contra demonem, mundum & carnem, quem triplicem hostem uirtrice dextra fuderunt. Daemonem quidem, adiutrice dei gratia superauerunt.

Damascenus

Math. II.

Rehbar, II.